## SYMBOLUM 80.

*Tria una. ad Eph. 4.*

**U**nus Deus, una Fides, unum Baptisma. In hunc locum S. Chrys. alias tom. 4. pag. 955. Unus Deus, una fides, unum Baptisma. Ecce spes fidei. Unus Deus & Pater omnium, qui super omnes, & intelligitur Deus Pater, & per omnia, intelligitur Filius, & in omnibus, scilicet, spiritus S. Ita quoque Hieron.

**U**nicus in solio Rex, sol ut solus in astris,  
 (a) Unicus in cœlis est Deus, una Trias,  
 Quæ canitur fidibus, chordis e corde sonoris  
 Una viget toto floret & orbe fides.  
 Securo in portu sisti mens æstuat? una  
 Munda sacri fontis provehat Unda ratem.

(a) Attalus Martyr a tyranno per contemptum rogatus quod nomen Deus noster haberet?  
 Respondit: qui plures sunt, nominibus discernuntur; qui autem unus est, non indiget nomine: Euf. lib. 6. Hist. cap. 3.

SYM

## SYMBOLUM 81.

*In nomine Iesu omne genu fleatur; cælestium, terrestrium, &  
infernorum. Philip. 2.*

**I**n ter adorando curvetur nomine J e s u  
Omne vel Aligerum, Terrigenumve genu.  
Plaudite Terricolæ, quibus orci vincla refringit,  
Orcicolæ credunt, cumquè tremore, colunt.

**O** Trias ! hoc cunctis sit amori, sitquè saluti

(a) A Te, nomen, Jo. ! quod super omne, datum.

(a) Cur nomen J e s u s magis soleamus honorare, quam nomen Deus? quia Deus significat Deum, quâ Dominus & Creator est, J e s u s significat Deum, seu suppositum divinum, quâ Salvator & Redemptor est; nihil autem nisi profuit nisi redimi protulisset, canit ecclesia in benedictione cerei paschalis. Ex S. Greg. in pastor. Et ideo etiam nomen J e s u s in vanum sumere, majus peccatum est. vide de hoc Abul. eruditè sribentem in Exod 20. q. 7.

N. 2. Christi sunt præcipua tria nomina. Emanuël, Christus, J e s u s. Emanuël, est idem, quod nobiscum Deus, id est, Deus cum naturâ nostrâ humâna, quod est in Christo. Christus, est nomen signans Regem, Sacerdotem, prophetam. J e s u s est idem, quod Messias, Salvator. Nullum autem ex ipsis ita proprium ac personale est Verbo Incarnato, ac nomen J e s u s. Vide Abul. in Matt. 1. q. 60.

(a) Querit Abul. quare majoris reverentie sit nomen J e s u i s, quam nomen Deus, & respondet primo loco penult. cit. quia sic in privilegium datum est a totâ S. Trinit. lege etiam que diximus de hoc alibi : p. 26.

## SYMBOLUM 82.

*Sobrietè, justè, piè vivendum. Tit. 2.*

**A**Rs benè vivendi, quâ vita perennis aditur ;  
Paulino verbis manat ab ore tribus.  
Justitiæ leges cum sobrietate teneto ,  
(a) Vive alijs justè, sobrius esto tibi.

Tertia

Tertia vox sacranda Deo, cœloquè ferenda,  
Vive piè Triadi, præmia trina dabit.

(a) Ex S. Bern. serm. 11. inter parvos, ubi ait: vivamus sobriè erga nos, justè erga proximum, piè erga Deum.

Nota. Ex verbis hujus loci ad Tit. 2. scilicet: apparuit enim gratia Dei Salvatoris nostri omnibus erudiens nos, ut abnegantes impietatem, sobriè & justè, & piè vivamus exspectantes adventum gloriae magni Dei & Salvatoris Iesu Christi &c. Probant Commentatores contra veteres & novos Arianos, Iesum Christum esse verum, magnumque Deum.

### S Y M B O L U M 83.

Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi. 2.  
Tiu. 4,

**Q**uis memoret Pauli seriem sine fine laborum?  
Parta, cui d'uro marte, corona datur.  
(a) Ac velut in stadio quoties attingere metam  
Contigit; & laurum præripuisse alijs?  
More fidem servantis hero, constanter amavit  
Aspera pro Triados plurima ferre si de.

(a) Fit hic allusio vel ad agones olympiacos in quibus luctando, pugnandoque: vel ad stadium, in quo currendo, certabatur: ubi victores bravijs & coronis a brabentia donabantur. Talis agon vel stadium erat vita Pauli; braviū, gloria cœlestis, seu visio SSS. Trinit. Brabantia seu præses certaminis, SSS. Trias.

### S Y M B O L U M 84.

In ipso vivimus, movemur & sumus. Act. 17  
**N**ec vitam dedimus nobis, nec traximus esse,  
Immotæ Triados motus ab ente venit.  
Piscis in oceano, movet ales in aëre pennas,  
Sed vitæ & motus unica causa Trias.

Quis-

(79)

Quisquè Deo vitam , motumquè adscribe Tri-uni,  
Quo sine nec spires , nec movearis homo.

In Patre sumus, in Filio vivimus , in Spiritu S. movemur & proficimur , inquit Cyprianus , Serm. 1. de Baptismo Christi.

### S Y M B O L U M 86.

Tres sunt qui testimonium dant in terrâ : Spiritus, Aqua, Sanguis. 1. Ioan. 5.

**S**piritus in terris , sacrum baptisma, cruxque,  
Tres Triadis faciunt, ore tacente, fidem.  
Ille columbinâ , lingueve , ignisve figurâ ,  
Martyrij sanguis , fontis & unda sacri.

Spiritus, unda, crux, Christi de corpore manant,  
Testanturque (a) hominis cum Deitate fidem.

(a) Sanctiss. Trinitati per Christum hominem omnis honor defertur. S. Aug. lib. 3. contra Maxim.

### S Y M B O L U M 87.

Triplex radix peccati.

Omne quod est in mundo , aut concupiscentia carnis est , aut concupiscentia oculorum , aut superbia vitae. 1. Ioan. 2.

**Q**uæ tria mundus habet, vel amat, vel jactat, & ambit,  
Si bene dispicias , omnia despicies.  
Te vel opes facient inopem , sunt mellea fellâ ,  
Est onus omnis honos, est & amarus amor.

(a) Prototypi mens nostra capax; huc dirige vota ;

Hinc , honor omnis, opes, deliciæque fluunt,

(a) Id est, imaginis Dei, tum naturalis, tum supernaturalis, de qua supra symb. 84.

SYM-

**P**Rospice, si sapias, quo sis homo sine creatus,  
Ad mala tam pronæ pone capistra gulæ.  
Vos, pudor! abreptos a mentis origine, sensus,  
Et Caro, vel vitæ Fastus ad ima rapit.  
Omnia, quæ cupitis, non sunt nisi somnia vana,  
Unius Triadis corda cupido trahat.

Moraliter, nota ex S. Bern. serm. 1. in octavâ paschatis. Omne quod est in mundo, est concupiscentia carnis, oculorum, & ambitionis seculi; hæ sunt 3. turmæ, quas fecerunt Chaldæi. Sed memini quoquè S. Iacob tres turmas fecisse, cum timeret a facie Esau, rediens e Mesopotamiâ. Et nobis ergo adversus triplex genus tentationis triplici opus est munimento. Ut carnis concupiscentia sanguine. / . mortificatione superetur, est enim & martyrij genus, & quædam sanguinis effusio, quotidiana corporis afflictio; oculorum concupiscentia superetur studio compunctionis, assiduitate lacrymarum, quæ est aqua; ambitionis vanitatem spiritus charitatis excludat. Et hi tres unum sunt: quolibet namquæ deficiente ex his tribus, cætera adesse non præsumas: & qui tale testimonium dabit in terra, merebitur & habere in cælo, ita ut Pater suscipiat tanquam Filium, & hæredem, Filius asciscat tanquam co-hæredem, Spiritus S. adhærentem Deo, unum Spiritum faciat esse cum eo, ita Bern.

SYM-

(95)

## S Y M B O L U M 88.

*Regnum Dei, est justitia, pax & gaudium in Spiritu S. Rom. x4.*

**I**ustitia est summi leges implere parentis,

Regnare est, tanto subdere colla Patri.

Hinc animi pax prona sequi, quâ subdita menti

Fit caro, mens Trino subiacet ipsa Deo

Pneumatis hinc flatu primæva repotia captat,

Et vitæ, (a) fructus labe carentis, habet.

(a) Id est, fructus in flatu innocentia originalis delibatos, ut scilicet appetitus rationi, ratio  
Deo, in omnibus subderetur, quæ erat summa pax & gratia hominis. Hinc Apost. Eph 4.  
renovamini spiritu mentis vestre, induite novum hominem, qui secundum Deum, id est, ad  
Dei exemplar, creatus est in iustitiam & sanctitatem, & hoc est regnum Dei, in hac vita in-  
choative, postea in cœlis perfecte

## S Y M B O L U M 89.

Quod addi posset symbolis evidenter probantibus.

*Veri Adoratores adorent Patrem in Spiritu & Veritate. Ioan.*

4. super quod In eccl. III. lib. 3. Myst. Missæ cap. 8. qui

Deum, inquit, satagit adorare veraciter, Patrem adorat in  
Spiritu S. & Veritate, id est, in Filio quia Pater essentiali-  
ter est in Filio, & Filius naturaliter est in Patre, Spiritus  
S. substantialiter est in utroque.